ti Wiell
,,4 g...-1"--:21 	Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba „
J,  omilii P!
—4 '' 1 	 Estado de São Paulo

%Lu gm.

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para retornar o serviço denominado de "cata treco" nos bairros do

município, para que móveis, eletrodomésticos e outros objetos não sejam descartados em locais

irregulares.

Requerimento n° 426/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa:

REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA RETORNAR O SERVIÇO DENOMINADO DE
CATO TRECO, NOS BAIRROS DO MUNICIP10. PARA QUE MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS OBJETOS NÃO SEJAM
DESCARTADOS EM LOCAIS IRREGULARES.

PROTOCOLO GERAL N° 488/2020
Data: 10/02/2020 - Horário: 15:12

1111111111111111111

APROVADO
1 O FEV. 2,49W

Vereador Felipe César - FC
Pre2dente

Senhor Presidente,

Considerando que, a construção dos PEVS em nosso município, foi um avanço para a limpeza do

município, porém muitos ainda preferem descartar móveis, eletrodomésticos e outros objetos em

áreas verdes, praças e terrenos baldios;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para retornar o serviço denominado de "cata

treco" nos bairros do município, para que móveis, eletrodomésticos e outros objetos não sejam

descartados em locais irregulares.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 ury fevereiro de 2020

CARLOS 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1